
 
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353 fax 0585/788372 C.F.91019490456 

MSIC815001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
msic815001@istruzione.it 

www.comprensivotaliercio.gov.it 

 
         
 
        All’Agenzia di Viaggi  

      GIRATLANTIDE – CERVIA 
All’Albo 

                               
 
 
Oggetto: Aggiudicazione DEFINITIVA del servizio di trasporto e soggiorno in località Napoli – Caserta dal 
24 al 28 aprile - CIG     Z6722B1E6E 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO i l D. L.gs 50/2016; 
VISTO i l Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44 concernente il “Regolamento per le Istruzioni 
Generali sulla Gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione dei beni e servizi adottato con delibera n.61 del Consiglio 
d’Istituto del 25/02/2016 e modificato con delibera n. 87 del Consiglio d’Istituto del 7/07/2016 che ha 
elevato il limite di spesa autorizzato al dirigente scolastico (ex art. 34, del D. I. 44/2001); 
VISTA la Determina di aggiudicazione provvisoria prot. N. 2582 dell’11.04.2018, pubblicata all’Albo 
dell’Istituto; 
PRESO ATTO che il contratto da stipulare non è soggetto al termine dilatatorio previsto dall’art.32, co.10 
del D.L.vo n.50/2016; 
VISTE le autocertificazioni rese da Rappresentate legale dell’Agenzia di Viaggi; 
VISTA la procedura avviata per verificare l’assenza dei motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80 D,Lgs. 
50/2016; 
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativi richiesti; 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
 l’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizi di organizzazione del viaggio di istruzione a NAPOLI 
– CASERTA dal 24 al 28 aprile 2018 all’AGENZIA di VIAGGI GIRATLANTIDE alle condizioni di cui alla 
lettera d’invito del 26.03.2018 prot. 2227, dell’offerta pervenuta e successiva offerta modificata prot. n. 
2718 del  17.04.2018; 
Art. 3 
A seguito di notifica del presente atto, si procederà alla sottoscrizione del contratto. 
Art. 4 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni per autotutela da parte dell’Amministrazione. 
Art. 5  
La pubblicazione del presente decreto nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di Gara e 
Contratti e all’Albo dell’Istituto: www.comprensivotalierci.gov.it 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna Maria Florio 

Firmato digitalmente 
 

        

http://www.comprensivotalierci.gov.it/



		2018-04-19T12:36:47+0200
	FLORIO ANNA MARIA




